
UCHWAŁA NR V/103/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinie, Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/535/20 Rady Miasta Szczecina z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2020 r. poz. 2215, z 2021 r. 
poz. 5466 oraz z 2022 r. poz. 3124) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Do zmiany w zakresie zapotrzebowania wyposażenia nieruchomości w pojemniki  lub 
zwiększenia częstotliwości odbioru, właściciel nieruchomości zobowiązany jest dołączyć 
uzasadnienie tej zmiany. Gmina Miasto Szczecin, po weryfikacji zapotrzebowania lub 
częstotliwości odbioru, może dokonać zmiany albo odmówić dokonania zmiany.”; 

2) w §2 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Gmina dopuszcza możliwość korzystania z pojemnika do zbierania bioodpadów jako 
wspólnego dla kilku właścicieli nieruchomości położonych w obrębie jednej działki geodezyjnej 
lub w bezpośrednim sąsiedztwie pod warunkiem złożenia oświadczenia o wspólnym korzystaniu 
z pojemnika.”; 

3) w §8 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) wystawiane, w miejscu przeznaczonym do gromadzenia bioodpadów, naturalne drzewka 
świąteczne (choinki);”; 

4) w §11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odbiór odpadów wymienionych w § 8 ust. 1 pkt 1-5 odbywa się zgodnie 
z harmonogramem sporządzonym przez podmiot świadczący usługę odbioru w danym sektorze 
na podstawie umowy zawartej z Gminą Miasto Szczecin.”; 

5) §12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wystawić w miejscu wskazanym 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin w dniu 
poprzedzającym odbiór odpadów określony terminem odbioru uzgodnionym z podmiotem 
świadczącym usługę odbioru odpadów, a w przypadku nieruchomości w zabudowie 
wielorodzinnej, gdzie liczba lokali mieszkalnych jest większa niż 7, odbiór odpadów następuje 
w terminach określonych w harmonogramie sporządzonym przez podmiot świadczący usługę 
odbioru w danym sektorze na podstawie umowy zawartej z Gminą Miasto Szczecin.”; 

6) Załącznik nr 1 do uchwały, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F344A790-C8C8-4D5F-8632-DFC5F39D3D34. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F344A790-C8C8-4D5F-8632-DFC5F39D3D34. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr V/103/24 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 29 października 2024 r. 

Nieruchomości zamieszkałe w zabudowie 
wielorodzinnej 

liczącej od 3 do 7 wyodrębnionych lokali mieszkalnych, 
w tym nieruchomości o charakterze mieszanym 

 
Rodzaj odpadów 

komunalnych Okres 

Nieruchomości 
zamieszkałe w 

zabudowie 
jednorodzinnej lub 
zagrodowej, w tym 

nieruchomości o 
charakterze 
mieszanym 

 
Deklaracje o wysokości 

opłaty za 
gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 
składane przez każdego z 

właścicieli we własnym 
zakresie 

 
Jedna deklaracja o 
wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składana 

wspólnie w imieniu 
wszystkich właścicieli 

nieruchomości 

Nieruchomości 
zamieszkałe w 

zabudowie 
wielorodzinnej 

powyżej 7 
wyodrębnionych 

lokali mieszkalnych, 
w tym nieruchomości 

o charakterze 
mieszanym 

Nieruchomości  
niezamieszkałe objęte 
gminnym systemem 

gospodarki odpadami, z 
wyłączeniem cmentarzy 

komunalnych oraz 
nieruchomości o 

charakterze mieszanym 

Nieruchomości  
niezamieszkałe objęte 
gminnym systemem 

gospodarki odpadami  
w postaci cmentarzy 

komunalnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

dla części 
niezamieszkałej 
nieruchomości 

– co najmniej jeden raz 
w tygodniu 

Cmentarz Centralny – co 
najmniej dwa razy w 

tygodniu 
niesegregowane 

(zmieszane) odpady 
komunalne 

 
cały rok jeden raz w tygodniu jeden raz w tygodniu co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
 

dla części zamieszkałej 
nieruchomości – co 

najmniej dwa razy w 
tygodniu 

co najmniej jeden raz w 
tygodniu 

pozostałe cmentarze 
komunalne – co 

najmniej jeden raz w 
tygodniu 

papier  
cały rok 

jeden raz na dwa 
tygodnie jeden raz na dwa tygodnie co najmniej jeden raz na 

dwa tygodnie 
co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
co najmniej jeden raz na 

dwa tygodnie 
szkło  

cały rok 
jeden raz na dwa 

tygodnie jeden raz na dwa tygodnie co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

co najmniej jeden raz 
na dwa tygodnie 

co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

co najmniej jeden raz na 
dwa tygodnie 

 
metale, tworzywa 
sztuczne, odpady 
opakowaniowe 

wielomateriałowe 

 
cały rok 

jeden raz na dwa 
tygodnie jeden raz na dwa tygodnie co najmniej jeden raz na 

dwa tygodnie 
co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
co najmniej jeden raz w 

tygodniu 
co najmniej jeden raz na 

dwa tygodnie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F344A790-C8C8-4D5F-8632-DFC5F39D3D34. Podpisany Strona 1



1.IV.- 
30.XI. jeden raz w tygodniu jeden raz w tygodniu  

jeden raz w tygodniu 
 

jeden raz w tygodniu 
 

jeden raz w tygodniu bioodpady, 
z wyłączeniem 

naturalnych drzewek 
świątecznych (choinki) 

1.XII -31.III jeden raz na dwa 
tygodnie jeden raz na dwa tygodnie jeden raz na dwa tygodnie jeden raz w tygodniu jeden raz na dwa tygodnie 

 
 

________ 

 
Bioodpady w postaci 
naturalnych drzewek 

świątecznych (choinki) 

 
1.I -31.III 

jeden raz na dwa 
tygodnie jeden raz na dwa tygodnie jeden raz na dwa tygodnie jeden raz w tygodniu jeden raz na dwa tygodnie  

________ 

1.I-31.III, 
1.X-31.XII 

nie więcej niż dwa razy 
w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady 

nie więcej niż dwa razy w 
roku, w terminach 

uzgodnionych przez 
właściciela nieruchomości 

z podmiotem 
odbierającym odpady 

jeden raz w miesiącu 
zgodnie z harmonogramem 

jeden raz w miesiącu 
zgodnie z 

harmonogramem 

nie więcej niż dwa razy w 
roku, w terminach 

uzgodnionych przez 
właściciela nieruchomości 
z podmiotem odbierającym 

odpady 

 
nie więcej niż dwa razy 

w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady meble i inne odpady 

wielkogabarytowe  
 
 
1.IV -30.IX 

 
nie więcej niż dwa razy 

w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady 

 
nie więcej niż dwa razy w 

roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela nieruchomości 
z podmiotem 

odbierającym odpady 

 
dwa razy w miesiącu 

zgodnie z harmonogramem 

 
dwa razy w miesiącu 

zgodnie z 
harmonogramem 

 
nie więcej niż dwa razy w 

roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela nieruchomości 
z podmiotem odbierającym 

odpady 

 
nie więcej niż dwa razy 

w roku, w terminach 
uzgodnionych przez 

właściciela 
nieruchomości z 

podmiotem 
odbierającym odpady 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F344A790-C8C8-4D5F-8632-DFC5F39D3D34. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/103/24 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 12 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


